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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. 
Der er registreret i alt 2 bemærkninger inden for høringsfristen. 
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet 
version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkninger-
nes fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes 
endeligt. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1175 med tilhø-
rende kommunetillæg nr. 5, Blandet byområde ved Kalundborg-
vej i Slagelse. Planforslaget omfatter området, markeret på kor-
tet til højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 22. 
december 2017 til den 16. februar 2018. 
 

 

 SLAGELSE, SCT. PEDERSGADE
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Rita og Ove Rasmussen, 
Kalundborgvej 52, 4200 Slagelse 
 
Merete og Kaj Pedersen, 
Kalundborgvej 54, 4200 Slagelse 
 

2. Mia og Christian Grøsfjeld Bitsch 
Valbygårdsvej 6, 4200 Slagelse 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

Slagelse Kommunes trafiktællinger fremgår på kort og kan til-
gås på Slagelse Kommunes hjemmeside: 
http://www.slagelse.dk/borger/trafik-veje-og-
havne/trafik/trafiktaelling 
 
Der er ikke registreret trafiktælling på Kalundborgvej fra rund-
kørslen i syd og frem til Elmedalsvej. Nord for Elmedalsvej viser 
den seneste trafiktælling fra 2017 en årsdøgntrafik på 6.680 
køretøjer. Der er desuden foretaget trafiktællinger i 2017 der 
viser en årsdøgntrafik på Kalundborgvej (syd for rundkørslen 
ved Nordre Ringgade), Nordre Ringgade og Valbygårdsvej på 
hhv. 12.112, 8.033 og 5.964 køretøjer. 
 
Det er Slagelse Kommune der er vejmyndighed på den pågæl-
dende strækning af Kalundborgvej, derfor er hverken Vejdirek-
toratet eller Trafikstyrelsen involveret. 
 

 
Det er Slagelse Kommunes umiddelbare vurdering, at trafikken 
kan afvikles uden risiko for trafikulykker. 
 
 
 
 
 
 
 

 1.  RITA OG OVE RASMUSSEN SAMT MERETE OG KAJ PEDERSEN  
 
Gør opmærksom på at deres første indsigelse af 13. august 2017 fastholdes. 
 
I deres første indsigelse har de en række bemærkninger til fremtidige trafikforhold (se resumé 
i næste rubrik). Spørger efter trafiktællinger. Og udtalelser fra trafikstyrelse, færdselspoliti og 
Vejdirektoratet. 
 
Bemærker, at de fortsat mangler en valid trafiktælling på Kalundborgvej fra rundkørslen i syd 
til Elmedalsvej. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Af deres første indsigelse fremgår, at man ikke mener at vurderingen af trafikforholdene i 
miljøvurderingen er tilstrækkelig ved en fremtidig etablering af ud- og indkørsel til Rema 1000 
fra Kalundborgvej. Bemærker at der er meget trafik på Kalundborgvej og at den nye omfarts-
vej ikke har haft væsentlig indflydelse på trafik flowet. Bemærker at rundkørslen er for tæt på 
en fremtidig ud- og indkørsel til Rema 1000, hvilket vil skabe stor gene fra biler specielt ved 
venstresving, hvor oversigtsforhold er generet af busser. Bemærker ligeledes at den tunge 
trafik vil påføre stop i trafikken. En fremtidig ud- og indkørsel til Rema 1000 fra Kalundborgvej 
vil påføre stop i trafikken med risiko for sammenstød og personskade. 
 



 BEMÆRKNINGER ▪ 5 
 

 LOKALPLAN NR. 1175 | KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 5 || HVIDBOG 

 
Bemærkningen blev imødekommet i forbindelse med udarbej-
delse af et revidereret planforslag. Det fremgår af teksten: ”På 
den modsatte side af Kalundborgvej – udgør naboområdet et 
kommuneplanlagt erhvervsområde der også indeholder eksiste-
rende boliger.” 
 

 
Slagelse Kommune forærer ingen kommunale arealer til Rema 
1000. 
 

 
De anviste områder til parkering viser hvor parkering skal fore-
gå hvis der er behov for mere parkering. Hvis det vurderes, at 
der er behov for yderligere parkering ved Jobcenteret, så skal 
parkeringsarealet efter behov udvides langs Kalundborgvej og 
op langs Jobcenterets sydlige facade. En fuldstændig udnyttelse 
af de anviste arealer til parkering vil betyde, at det grønne 
græsareal mellem dagligvarebutikken og Jobcenteret forsvinder. 
Dog er det sikret gennem lokalplanen, at der fastholdes en sti-
forbindelse til det bagvedliggende grønne område ved Instru-
mentkvarteret. 
 
Det fremgår af lokalplanen, at delområde 4 udlægges til cen-
terformål med mulighed for etablering af en dagligvarebutik og 
tilhørende tankanlæg. Lokalplanen giver dermed også mu-
lighed for at den eksisterende dagligvarebutik kan udvides. For 
at sikre tilstrækkelig areal til parkering og varelevering ved en 
evt. udvidelse af dagligvarebutikken, er der på lokalplanens 
anvendelseskort anvist areal til parkering i delområde 4. I det 
omfang det er nødvendigt, må det anviste areal til parkering i 
delområde 4 anvendes til bebyggelse/udvidelse af den eksiste-
rende dagligvarebutik under hensyntagen til parkeringsbeho-
vet. 
 
Rema Butiksudvikling A/S er blevet bedt om at levere planteg-

 
I deres første indsigelse bemærkes, at der på side 31 i lokalplanens redegørelse fremgår, at 
området på den modsatte side af Kalundborgvej udgør et erhvervsområde med enkelte boli-
ger. Den udlægning kan ikke accepteres da der er flere boliger end erhverv i det område. 
 
 
 

 
I deres tidligere fremsendte indsigelse ønskes svar på om et mindre område udlagt til center-
formål der fungerer som græsareal er foræret til Rema 1000. 
 

 
I deres tidligere indsigelse bemærkes, at det grønne areal på arealanvendelseskortet – bilag 2 
– skal udlægges til P-pladser. Det grønne områder betragter de som deres grønne område på 
Kalundborgvej og mener ikke der er behov for flere p-pladser. Spørger også hvorfor der er 
udlagt parkering ved Jobcenteret op langs bygningen mod syd, tidligere Elmelunden. 
 
Spørger om udvidelsen af parkeringsarealet på bekostning af det grønne område er en for-
æring til Rema 1000 så der er mulighed for at tung trafik kan manøvrere. Bemærker at det 
nuværende areal ejet af Rema 1000 ikke giver mulighed for at manøvrere med tunge køre-
tøjer. Bemærker at Rema 1000 ved sidste udvidelse af butikken forsikrede om at der ikke ville 
blive nogen form for aktivitet i form af vareopbevaring eller affaldsdepot på arealet nord for 
butikken. 
 
Bemærker, at de på borgermødet den 31. januar 2018 erfarer at der fremlægges 2 nye plan-
tegninger for Rema 1000 hvoraf den ene inddrager hele det grønne areal til parkering og 
rundkørsel til tung trafik til Rema 1000 samt at der etableres yderligere parkering til Jobcente-
ret. Af den anden plantegning fremgår, at nuværende Rema 1000 bygning nedrives og ny op-
føres i anden beliggenhed ind i det grønne område. 
 
Gør igen indsigelse mod at Slagelse Kommune sælger et grønt areal til Rema 1000 hvorved et 
rekreativt grønt område bliver fjernet og udlagt til parkeringspladser og yderligere bebyggelse 
og udvidelse af Rema 1000 med yderligere trafik til følge. 
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ninger for hvorledes området til centerformål kan disponeres 
med hensyn til placering af bebyggelse, parkering, tilkørselsfor-
hold og varelevering. Da det ikke er afklaret hvorvidt eksiste-
rende bebyggelse fastholdes med en mindre udvidelse eller om 
eksisterende bygninger skal nedrives og opføres på ny med en 
anden placering, er der udarbejdet to illustrationer der viser 
hvordan området kunne disponeres. Illustrationerne er ikke 
juridisk bindende. 
 

 
Lokalplanområdet er udvidet i forhold til det tidligere fremlagte 
planforslag så en del af vejarealet ved Kalundborgvej og valby-
gårdsvej indgår og dermed følger de berørte kommuneplan-
rammers afgrænsning. Ved at inddrage en del af vejarealet kan 
lokalplanen sikre, at der kan etableres en venstresvingsbane for 
nordgående trafik på Kalundborgvej. Såfremt der etableres en 
ny adgangsvej til dagligvarebutikken vil en venstresvingsbane 
med tilstrækkelig længde sikre en smidig afvikling af trafikken 
på Kalundborgvej. 
 
Såfremt et konkret vejprojekt fremsendes til Slagelse Kommune, 
skal det vurderes trafiksikkerhedsmæssigt med inddragelse af 
relevante myndigheder og godkendes af Slagelse Kommune som 
vejmyndighed før det kan realiseres. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at man er uforstående overfor muligheden for etablering af en venstresvingsbane 
uden at der vil ske en nedprioritering af sikkerheden for gående og cyklende trafik. 
 

Det fremgår af § 6.4, at tekniske bygningsdele og støjgivende 
maskiner, herunder køleanlæg/kondensatorer, ventilation mv. 
skal indarbejdes i selve bygningen så de ikke er synlige fra of-
fentlig vej og ikke er orienteret direkte mod tilstødende nabo-
ejendomme. 
 
Lokalplanen sikrer således at der tages hensyn til naboejen-
domme i forbindelse med etablering og indretning bygninger til 
butiksformål. 
 

 2.  MIA OG CHRISTIAN GRØSFJELD BITSCH  
Foreslår, at dagligvarebutikken, udover at overholde gældende støjgrænser, tager hensyn til 
naboer og omgivelser. Foreslår konkret, at ventilationssystemer placeres så langt fra boliger 
som muligt og ud mod vej og parkeringsområder. 
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Det fremgår af andet afsnit i § 9.5 at der i delområde 3 og 4 skal 
etableres den nødvendige støjafskærmning, der sikrer at gæl-
dende støjgrænser i forhold til nabobbeboelse overholdes. Det 
samme kan med fordel gælde for delområde 1. 
 
Planafdelingen indstiller, at § 9.5 ændres således at bestem-
melsen får følgende ordlyd: 
 
”I delområde 1, 3 og 4 skal der etableres den nødvendige støjaf-
skærmning ind mod nabobeboelse, der sikrer, at miljøstyrelsens 
vejledende støjgrænser i forhold til nabobeboelsen overholdes. ” 
 

 
Lokalplanen giver mulighed for at inddrage det grønne areal 
mellem Jobcenteret og dagligvarebutikken samt en del af det 
grønne areal mellem jobcenteret og den offentlige sti. Dette for 
at give mulighed for den ønskede udvidelse af dagligvarebutik-
ken samt at imødekomme et ønske fra Jobcenteret om flere 
parkeringspladser. 

 
Foreslår at der opsættes en støjafskærmning ved vareindleveringsområder, parkeringsfacilite-
ter samt en støjmur langs stien såfremt der etableres parkering op mod stien. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gør indsigelse mod at hele det grønne areal mellem jobcenteret og dagligvarebutikken ind-
drages til parkering. Her tænkes særligt på området mellem nuværende sti og boligområderne 
ved Valbygårdsvej. En friholdelse af arealet vil have positiv betydning for støjbekæmpelsen. 
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3. 
 
1. RITA OG OVE RASMUSSEN SAMT MERETE OG KAJ PEDERSEN  
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2. MIA OG CHRISTIAN GRØSFJELD BITSCH  

 


